
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 107 Pág. 29201Viernes, 4 de junio de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN FYM/676/2021, de 27 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para 
la concesión del sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», en el curso académico 
2020-2021.

Mediante ORDEN FYM/1256/2020, de 10 de noviembre (B.O.C. y L. n.º 245, de 
25 de noviembre de 2020) se efectuó convocatoria para la concesión del sello ambiental 
«Centro Educativo Sostenible», en el curso académico 2020-2021.

De conformidad con lo establecido en el apartado sexto de dicha orden, a propuesta 
de la Comisión evaluadora,

RESUELVO

Conceder el sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», correspondiente al 
curso 2020-2021, a los centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla y 
León, que se relacionan en el Anexo.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejería de 
Fomento y Medio Ambiente o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y 
León, en Valladolid, en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 27 de mayo de 2021.

El Consejero de Fomento  
y Medio Ambiente, 

Fdo.: Juan Carlos Suárez-Quiñones Fernández

CV: BOCYL-D-04062021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 29202Viernes, 4 de junio de 2021

ANEXO

Centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla y León a los que se 
concede el sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», en el curso 2020-2021

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD / PROVINCIA

05003775 IES Gredos Piedrahíta / AV

09008652 IES Hipólito Ruiz López Belorado / BU

24009609 CEIP Emilia Menéndez La Robla / LE

24005240 CEIP Lope de Vega León / LE

24009890 CEIP Fray Bernardino de Sahagún Sahagún / LE

37013882 IES Peñaranda de Bracamonte Peñaranda de Bracamonte / SA

47001158 CEIP Nuestra Sra. del Villar Laguna de Duero / VA

47011401 CEIP El Peral Valladolid / VA

47011024 CFP Temat Escuela Técnica Valladolid / VA

47003453 CEIP Francisco de Quevedo y Villegas Valladolid / VA

47011309 IES José Jiménez Lozano Valladolid / VA

49005908 CC Santísima Trinidad Zamora / ZA

CV: BOCYL-D-04062021-15


		2021-06-04T07:30:03+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




